ПРОТОКОЛ №3

заседания попечительского совета

Дата проведения: 24 августа   2017г.

Место проведения: дом-интернат кабинет директора

Начало заседания 14.00 Окончание 15.00

Члены попечительского совета:

1. Трипачева Л.М. – председатель Попечительского совета – заместитель главы Думиничского района по социальным вопросам

2. Болтнева Е.Г. - председатель  Думиничского районного отделения Калужской Общественной Организации  ВОИ

3. Лунева О.В. - заведующая отделом соцзащиты МР «Думиничский район»

4. Селянкина Т.В. - начальник  Пенсионного фонда РФ по Думиничскому району

5. Шишова А.С. – начальник  фонда занятости населения МР «Думиничский район»

6. Маякова В.Д. - глава администрации  местного поселения «Село Новослободск»

Приглашены:

Сенина Е.И. -  замдиректора ГБУКО «Новослободский дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Повестка дня:

1. Контроль качества предоставления социальных услуг и предложения по улучшению предоставления услуг

2. Содействие в организации проведения экскурсий, посещения театров и музеев, концертов для проживающих

3.Содействие в привлечении спонсорской помощи в благоустройстве подъездной дороги к месту захоронения проживающих

4. Отчет о деятельности попечительского совета за 1 полугодие

                                                                                      Выступили:

1. В период между заседаниями ПС прошло 2 анкетирования проживающих на тему : «Контроль качества предоставления социальных услуг» по всем видам услуг  - проживающие оценили на 5 баллов из возможных 5 и «Опрос  по однодневному  меню» - меню удовлетворены 95 % опрошенных. Проводится анкетирование посетителей интерната .

2. Группа проживающих дома-интерната посетила музей -диораму «Великое стояние на реке-Угре» и мужской монастырь Успения Пресвятой Богородицы Калужской Свято-Тихоновой Пустыни.  Очень понравилось, отличный рассказ экскурсовода, узнали много новых деталей из истории.

3. По данному вопросу работаем, но пока не решен. На контроле председателя попечительского совета.

4. Работа ПС ведется в соответствии с разработанным планом. За 1 полугодие выполнено следующее: проведено 2 заседания совета, с участием ПС проведено поздравление проживающей - юбиляра с 95 летием (Изоткина В.П.), вручены ценные подарки, проведено благоустройство территории интерната – работал грейдер, концерт ко Дню соцработника. И имеется договоренность о выступлении в интернате 21 августа Думиничского РДК.  Признать работу Совета удовлетворительной.

                                         Решение:

1. Работать в соответствии с планом работы совета.

       2. Организовать  привоз щебня для благоустройство дороги на кладбище.

Протокол вела:                                                       Сенина Е.И.